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l. Dane identyfikacyjne kontroli

P/18/060 - Zatrudnianie os6b niepetnosprawnych przez administracje
publiczng i panstwowe osoby prawne.

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Szczecinie!

Bogustaw Wojcik, gtowny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie do
kontroli nr LSZ/145/2018 z dnia 5 wrze$nia 2018 r.
(dowdd: akta kontroli str. 1-2)

Wojewddzki Inspektorat Weterynarii w Szczecinie?, ul. Ostrawicka 2, 71-337
Szczecin.

Maciej Prost, Zachodniopomorski Wojewddzki Lekarz Weterynarii® od 23 lutego
2016 r. Poprzednio funkcje te od 5 czerwca 2001 r. petnit Tomasz Grupinski.
(dowdod: akta kontroli str. 3-5)

Il. Ocena kontrolowanej dziatalnosci*

W latach 2016-2018 (I pdirocze) w Wojewoddzkim Inspektoracie Weterynarii nie
stosowano innych form poszukiwania pracownikéw niepetnosprawnych niz
standardowe dziatania wymagane przez ustawodawce w przepisach ustawy z dnia 21
listopada 2008 r. o stuzbie cywilnej®.

Inspektorat nie zamieszczat na stronach internetowych, dedykowanych osobom
niepetnosprawnymé, informacji o wolnych stanowiskach pracy. Nie inicjowat
wspotpracy z  organizacjami  pozarzagdowymi  dziatajacymi na  rzecz
niepetnosprawnych w celu upowszechnienia wiedzy dotyczacej mozliwosci
ubiegania sie prace, nie nawigzat wspotpracy z uczelniami w celu upowszechnienia
wiedzy o mozliwosci zatrudnienia, odbycia praktyk badz stazu przez studentow
niepetnosprawnych. WIW nie korzystat z mozliwosci zatrudnienia 0sdb
niepetnosprawnych za po$rednictwem powiatowych urzeddéw pracy, w tym
w ramach prowadzonych stazy i praktyk. W 48 z 49 rekrutacji pracownikow,
prowadzonych w badanym okresie nie uczestniczyty osoby niepetnosprawne.
Ponadto w 13 (z 49) ogloszen o naborze do pracy nierzetelnie podano informacje
o wskazniku zatrudnienia os6b niepetnosprawnych?, tj. ze wynosit co najmniej 6%,
podczas gdy faktycznie ksztattowat si¢ on na poziomie od 0,85% do 1,73%.

Niezatrudnienie w tym okresie zadnej osoby niepetnosprawnej i wygasniecie

waznosci orzeczenia o niepetnosprawnosci jednego pracownika spowodowato
spadek wskaznika zatrudnienia oséb niepetnosprawnych z 1,69% do 0,88% oraz

" Dalej: NIK.

2 Dalej: WIW, Inspektorat Weterynarii lub Inspektorat.

3 Dalej: WLW lub Wojewddzki Lekarz.

4Najwyzsza Izba Kontroli stosuje 3-stopniowg skale ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych
nieprawidtowosci, negatywna. Jezeli sformutowanie oceny ogdlnej wedtug proponowanej skali bytoby nadmiemie
utrudnione, albo taka ocena nie dawataby prawdziwego obrazu funkcjonowania kontrolowanej jednostki w zakresie
objetym kontrola, stosuje sie ocene opisowa, badz uzupetnia ocene ogoélng o dodatkowe objasnienie. W niniejszym
wystapieniu zastosowano ocene opisowa,

5Dz.U.z2018r., poz. 1559 - dalej: ustawa o stuzbie cywilnej.

6 Na przyktad http://www.niepelnosprawni.pl/

7 Dalej: wskaznik zatrudnienia lub wskaznik.



http://www.niepelnosprawni.pl/

Opis stanu faktycznego

konieczno$¢ dokonania wptat na Panstwowy Fundusz Rehabilitacji Os6b
Niepetnosprawnych8 w tacznej kwocie 287,6 tys. zt.

WIW wptaty miesieczne na rzecz PFRON, za wyjatkiem marca 2017 r. i stycznia
2018 r.° przekazywat w naleznej wysoko$ci i wszystkie w terminach okre$lonych
wart. 49 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
i spotecznej oraz zatrudnianiu osob niepetnosprawnych'®. W Inspektoracie nie
przestrzegano obowigzujgcych norm tygodniowego czasu pracy pracownika
z umiarkowanym stopniem niepetnosprawnosci.

Inspektorat Weterynarii nie prowadzit dziatan w zakresie dostosowania budynkdw
w Szczecinie oraz Zaktadu Higieny Weterynaryjnej'' w Koszalinie do potrzeb osob
niepetnosprawnych, pomimo ze wystepowaty w nich bariery architektoniczne,
utrudniajace dostep i funkcjonowanie osobom z niepetnosprawnoscia, szczegdlnie
ruchowa. W okresie objetym kontrolg nie planowano i nie wykonano w tych
budynkach Zzadnych rob6t w celu likwidacji barier architektonicznych.

lll. Opis ustalonego stanu faktycznego
1. Dziatania na rzecz zatrudnienia os6b niepetnosprawnych.

1.1. W latach 2016 — 2018 (do 30.06) stan zatrudnienia osob niepetnosprawnych
w przeliczeniu na petny wymiar czasu pracy wynosit w WIW odpowiednio: jedna
osoba na koniec 2016 r., dwie na koniec 2017 r., dwie w styczniu 2018 r. oraz jedna
w okresie od lutego do czerwca 2018 r. Wskaznik zatrudnienia'? o0s6b
niepetnosprawnych ksztattowat sie odpowiednio na poziomie:
— 0d 0,84% w styczniu 2016 r. do 0,85% w grudniu 2016 r.,
— od 0,85% w styczniu 2017 r. do 1,69% w grudniu 2017 .,
— 0d 1,69% w styczniu 2018 r. do 0,88% w czerwcu 2018 r.

(dowdd: akta kontroli str. 11-13,18-19,30-31)

W okresie objetym kontrolg w WIW nie byly zatrudniane i zwalniane osoby
niepetnosprawne. Status niepetnosprawno$ci dotyczyt pracownikow zatrudnionych
na czas nieokreslony, na podstawie umowy o prace na stanowiskach: pracownik
administracyjny oraz pomoc laboratoryjna’s.

Zmniejszenie zatrudnienia 0s6b niepetnosprawnych wynikato z wygasniecia
czasowego orzeczenia 0 niepetnosprawnosci. Pracownik utracit status osoby
niepetnosprawnej, ale nadal byt zatrudniony w Inspektoracie, na tym samym
stanowisku administracyjnym.

(dowdd: akta kontroli str. 6)

Z informacji Powiatowego Urzedu Pracy w Szczecinie wynikato, ze w latach 2015-
2018 liczba zarejestrowanych niepetnosprawnych z terenu powiatu szczecinskiego
wynosita: 561 (wedtug stanu na 31 grudnia 2015 r.), 488 (2016 r.) 407 (2017 r.) i 407
(30 czerwca 2018 r.). Liczba ofert dla os6b bezrobotnych niepetnosprawnych,
skierowanych do PUP od podmiotow z sektora publicznego, w ww. okresie wynosita
odpowiednio: 94 (2015r.), 222 (2016 r.), 82 (2017 r.) i 11 (30.06.2018 r.).

(dowod: akta kontroli str. 107)

8 Dalej: PFRON.

9 W trakcie kontroli NIK ztozone zostaly korekty deklaracji DEK--a oraz uregulowano niedoplate na rzecz PFRON
w kwocie 830 zt wraz odsetkami w wysokosci 40 zt.

10Dz, U. 22018 1. poz. 511, ze zm. Dalej: ustawa o rehabilitacji.

" Dalej: ZHW.

2.0 ktorym mowa w art. 2 ust 6 ustawy o rehabilitacji (przecigtny miesieczny udziat procentowy osdb
niepetnosprawnych w zatrudnieniu ogdtem, w przeliczeniu na petny wymiar czasu pracy).

13 Niepeinosprawnos¢ pracownikow nastapita w trakcie zatrudnienia w WIW.
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1.2.W badanym okresie Wojewodzki Lekarz:

— nie podejmowat wspétpracy z organizacjami dziatajacymi na rzecz 0séb
niepetnosprawnych w celu upowszechnienia wiedzy dotyczacej mozliwosci
ubiegania si¢ o prace w jednostce;

— nie prowadzit dziatan informacyjnych upowszechniajgcych wiedze na temat
mozliwosci ubiegania si¢ o prace przez osoby niepetnosprawne;

— nie podejmowat dziatan w celu zatrudnienia pracownikdéw niepetnosprawnych
za posrednictwem urzedu pracy;

— nie wspdipracowat z uczelniami w celu upowszechniania wsrdéd studentow
wiedzy o mozliwosci zatrudnienia 0séb niepetnosprawnych;

— nie organizowat praktyk oraz stazy dla osob niepetnosprawnych.

(dowdd: akta kontroli str. 117,120-123)

Utrzymywanie sie w okresie objetym kontrolg wskaznika zatrudnienia o0sob
niepetnosprawnych na poziomie nizszym niz 6% oraz brak dziatan w ww. zakresie
Wojewddzki Lekarz uzasadnit nastepujaco: Profil dziatalnosci jednostki nie wyklucza
zatrudnienia 0s0b niepetnosprawnych, jednak z uwagi na specyfike dziatalno$ci nie
jest dobrym dla nich srodowiskiem pracy. Znaczna cze$¢ pracownikOw zajmuje sie
diagnostykg laboratoryjng w pomieszczeniach stanowigcych % budynku, w ktérym
prowadzona jest dziatalnos¢ WIW w Szczecinie. Praca w laboratorium wymaga od
nich niezwyktej precyzji, uwagi i sprawnoS$ci, ktora w bezposredni sposob przektada
sie na ich bezpieczenstwo, zdrowie, czy nawet Zzycie (...). Specyfika pracy
w Zaktadzie Higieny Weterynaryjnej wymaga codziennego kontaktu z chemikaliami,
Substancjami  zracymi,  substancjami  niebezpiecznymi,  gazami,  ogniem,
specjalistycznym  sprzetem  precyzyjnym,  zagroZzeniem  biologicznym  tzn.
bakteriologicznym, parazytologicznym i wirusologicznym. Inspektorzy, w ramach
kontroli  podlegtych jednostek zobligowani sq do przeprowadzania kontroli
posrednich w nadzorowanych podmiotach na terenie wojewddztwa. Sg to min.
zaktady produkujgce zywnos¢ pochodzenia zwierzecego, hurtownie farmaceutyczne
produktéw leczniczych weterynaryjnych, zakfady lecznicze dla zwierzat, podmioty
prowadzgce obrot detaliczny produktami leczniczymi weterynaryjnymi wydawanymi
bez przepisu lekarza weterynarii, fermy zwierzat gospodarskich, rzeznie,
gospodarstwa rolne, schroniska dla zwierzat, wytwornie pasz, podmioty utylizacyjne,
ktore w znacznej wiekszoSci nie sq dostosowane dla 0sob niepetnosprawnych, a co
za tym idzie wykonywanie czynnosci kontrolnych bytoby, co najmniej utrudnione,
oile w ogole mozliwe. Podkredlic nalezy, Ze czynnoSci kontrolne wymagajg
sprawnosci fizycznej np. uniku przed zwierzeciem, przejscia miedzy pracujgcymi
maszynami na hali, odporno$ci na réznice temperatur.

(dowod: akta kontroli str. 117,120-123)

Zdaniem NIK wskazane w wyjasnieniu ograniczenia dotyczg zarowno o0sob
petnosprawnych, jak i niepetnosprawnych. Ponadto niepetnosprawno$¢ moze
dotyczy¢ nie tylko 0sdb z ograniczeniami ruchowymi.

W zakresie podejmowania dziatan w sprawie zapewnienia réwnego dostepu do
pracy osobom niepetnosprawnym Wojewddzki Lekarz wyjasnit:  ogfoszenia
o0 wolnych stanowiskach pracy w stuzbie cywilnej publikowane sq w ogélnodostepnej
bazie na stronie Kancelarii Prezesa Rady Ministrow.(...) W treSci ogtoszen
wskazywany jest zapis ,zachecamy osoby niepetnosprawne do skfadania ofert’,
oraz wskazuje sie, Ze pierwszenstwo w  zatrudnieniu majg  0Soby
Z niepetnosprawno$ciami. Ponadto, ogtoszenia zawierajq informacje, ze urzad jest
pracodawcg rownych szans i wszystkie aplikacje sq rozwazane (...) bez wzgledu
m.in. na niepetnosprawno$c. Podkreslenia wymaga fakt, ze w okresie bedgcym
przedmiotem kontroli na 49 ogfoszen o wolnych stanowiskach pracy, ztozonych
zostato 346 ofert, z czego tylko jedng oferte ztozyta osoba o umiarkowanym stopniu
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niepetnosprawnodci, ktora mimo zaproszenia na rozmowe kwalifikacyjna, nie wziefa
W niej udziatu.
(dowdd: akta kontroli str. 117,121-122)

1.3. Pracownik WIW odpowiedzialny za rekrutacje i sprawy kadrowe nie
uczestniczyt w szkoleniach  dotyczacych problematyki  zatrudnienia  0sdb
niepetnosprawnych.

(dowdd: akta kontroli str. 118,125)

Wojewodzki Lekarz wyjasnit: w okresie od lutego 2016 r. do chwili obecnej nie
zetknelismy sie z problematykq zatrudniania 0s6b niepetnosprawnych i tym samym
pracownicy dziatu kadr nie odczuwali potrzeby doksztatcania sie w powyzszym
zakresie.

(dowdd: akta kontroli str. 150-151)

1.4. WIW nie korzystat ze Srodkow programu PFRON Stabilne zatrudnienie — osoby
niepetnosprawne w administracji i stuzbie publicznej.'4
(dowod: akta kontroli str. 114-115,118,125)

Wedtug Wojewddzkiego Lekarza nieubieganie sie o dodatkowe $rodki
spowodowane byto  profilem dziatalnosci  jednostki, oraz  niewielkim
zainteresowaniem 0s0b niepetnosprawnych ogtoszeniami o wolnych stanowiskach
w Urzedzie.

(dowdd: akta kontroli str. 124)

1.5. Orzeczenia o niepetnosprawnosci pracownicy dostarczyli do WIW niezwtocznie
po ich uzyskaniu.
(dowdod: akta kontroli str. 7,140-141)

1.6. W okresie objetym kontrolg WIW wptacit na PFRON tagcznie 287,6 tys. zt,
ztego: 119,1 tys. zt w 2016 r., 108 tys. zt w 2017 r. i 60,5 tys. zt w 2018 r (do
30.06). Wszystkie wptaty zostaty wniesione w terminie okreslonym w art. 49 ust 2
ustawy o rehabilitacji.

(dowdod: akta kontroli str. 11-13,18-19,24-29)

1.7. Badanie w zakresie prawidtowo$ci naliczania wpfat'® na PFRON wykazato, ze
poza dwoma miesigcami (marzec 2017 r. oraz styczen 2018 r.) zostaly one
naliczone zgodnie z art. 21 ust 1 ustawy o rehabilitacji.

(dowdd: 11-29)

Przy obliczaniu wptat naleznych PFRON za miesigc styczen w 2018 r., nie zostato
uwzglednione wygasniecie orzeczenia 0 niepetnosprawno$ci  pracownika'®
wydanego na czas okre$lony od 16.01.2017 r. do 16.01.2018 r. Przy obliczaniu
wptaty naleznej za marzec 2017 r. przyjety zostat nieprawidtowy stan zatrudnienia
pracownikéw'”. Nadptata na rzecz PFRON za rok 2017 wyniosta 205 zt, natomiast
niedoptata w 2018 r. 830 zt.

(dowod: akta kontroli str. 11-23)

1.8. W latach 2016 — 2018 (do 30.06) WIW skorzystat z mozliwosci obnizenia wptat
na PFRON na fgczng kwote 3,5 tys. zt (odpowiednio: 1,8 tys. zt w 2016 r., 1,2 tys. zt
w 2017 1.1 0,5 tys. zt w 2018 r. (do 30.06). Obnizenie wszystkich wptat nastapito po
spetnieniu warunkow okre$lonych w art. 22 ust. 2 ustawy o rehabilitacji.

(dowdd: akta kontroli str. 11-13,18-19)

14 Dalej: program PFRON.

15 Whtaty naliczone i dokonane w okresie od 01.01.2016 . do 30.06.2018 r.

16Za caly miesiac styczen 2018 r. WIW wykazat zatrudnienie dwdch osob niepelnosprawnych, podczas gdy od
17.01.2018 r. w jednostce byt jeden pracownik z orzeczeniem o niepetnosprawnosci.

17 Do obliczenia kwoty naleznej wptaty na PFRON przyjeto stan zatrudnienia ogétem 120,16 zamiast 118,16.
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Ustalone
nieprawidtowosci

1.9. Zasady i tryb organizowania oraz przeprowadzania naboréw do pracy
w Inspektoracie okreslone zostaty w zarzadzeniu Wojewddzkiego Lekarza z dnia 22
kwietnia 2014 r.18. W zakresie procedury uwzgledniaty przepisy rozdziatu 3'° ustawy
0 stuzbie cywilnej.

(dowdd: akta kontroli str. 38)

W okresie objetym kontrolg w WIW przeprowadzono ogétem 49 postepowan
rekrutacyjnych?0. Zgodnie z art. 28 ust ustawy o stuzbie cywilnej ogtoszenia o pracy
byly publikowane w siedzibie Inspektoratu, Biuletynie Informacji Publiczne;
Inspektoratu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Kancelarii Prezesa Rady
Ministrow. Jednostka nie udostepniata ogtoszen o prace w ttumaczeniu na jezyk
migowy oraz w sposob umozliwiajacy ich odstuchanie.

W zakresie warunkow pracy w ww. ogtoszeniach, wskazywano m.in., ze:

—  praca wykonywana jest w budynku nieposiadajacym podjazdu;

— w budynku brak jest odpowiednio dostosowanych toalet dla o0s6b
niepetnosprawnych;

— miejsce pracy w siedzibie Inspektoratu miesci sie na jednym z pieter budynku
biurowo-laboratoryjnego (parter, I, Il lub Il pietro);

— praca wymaga przemieszczania sie pomiedzy pietrami, pomieszczeniami
w budynku, a takze poza siedzibe Inspektoratu.

Wszystkie, objete badaniem, ogtoszenia o naborze zawieraty informacje, o ktorych
mowa w art. 28 ust. 2 ustawy o stuzbie cywilnej.
(dowdd: akta kontroli str. 33-39)

Badanie wykazato, ze w jednym naborze?! (spos$rod wszystkich 49) o prace na
stanowisku inspektora ds. administracyjno-biurowych ubiegato sie 14 oséb, w tym
jedna z orzeczeniem o niepetnosprawnosci. Osoba ta nie zgtosita sie na rozmowe
kwalifikacyjng. Ogloszenie o wyborze kandydata na stanowisko zostato
opublikowane 25.10.2017 r. Oferty pracy kandydatéw odrzuconych zostaty
komisyjnie zniszczone w dniu 17.11.2017 .

(dowod: akta kontroli str. 52-62)

1.10. W okresie objetym kontrolg WIW nie ponosit wydatkéw zwigzanych
zrealizacjg prac wzakresie adaptacji pomieszczen do potrzeb osob
niepetnosprawnych oraz wyposazenia ich stanowisk pracy, w tym wydatkow
wymienionych w art. 26 i 26e ustawy o rehabilitacji.

(dowdd: akta kontroli str. 63-83,118,125-126)

1.11. W sprawie zainteresowania kierownictwa jednostki zatrudnieniem oséb
niepetnosprawnych Wojewodzki Lekarz wyjasnit, m.in., ze cel i misje WIW nie
sprzyjajg zatrudnieniu 0séb niepetnosprawnych. Inspekcja Weterynaryjna jest
organizacjg o charakterze policyjnym.

(dowdd: akta kontroli str. 118,125)

W dziatalnoSci  kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujace nieprawidtowosci:

1. W deklaracji miesiecznych wptat na PFRON (DEK-I-a) za styczen 2018 r. WIW
wykazat zatrudnienie w przeliczeniu na petny wymiar czasu pracy dwoch osob
niepetnosprawnych pomimo, Zze orzeczenie 0 niepetnosprawnosci MZON-

8 Nr WIW.D.110.04.2014 w sprawie: zasad zewnetrznego naboru na wolne stanowiska pracy w korpusie stuzby
cywilnej w Wojewddzkim Inspektoracie Weterynarii w Szczecinie.

9 art. 26, 28, 29, 293, 301 31.

2019w 20161.,26 w2017 r.i4 w 2018 . (do 30.06).

21 Ogtoszenie 0 naborze z 23.09.2017 r., opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Kancelarii Prezesa Rady
Ministréw pod numerem 15744,



5.8421.1.2418.2016 z 16.01.2017 r., jednego z pracownikéw, wygasto 16.01.2018 r.,
a pracownik nie ubiegat sie o wydanie kolejnego orzeczenia potwierdzajgcego
niepetnosprawno$¢. Wptata nalezna PFRON za ww. okres zostata odprowadzona
w wysokosci 8 720 zt.

(dowdd: akta kontroli str. 7-8,18-23)

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o rehabilitacji pracodawca zatrudniajgcy, co najmniej
25 pracownikdw w przeliczeniu na petny wymiar czasu pracy jest obowigzany,
Z zastrzezeniem ust. 2-5 i art. 22, dokonywac miesiecznych wptat na Fundusz,
w wysokoSci kwoty stanowigcej iloczyn 40,65% przecietnego wynagrodzenia i liczby
pracownikow odpowiadajgcej roznicy miedzy zatrudnieniem zapewniajgcym
osiggniecie wskaznika zatrudnienia 0sob niepetnosprawnych w wysoko$ci 6%,
a rzeczywistym zatrudnieniem osob niepetnosprawnych.

W zwigzku z wygasnieciem ww. orzeczenia 0 niepetnosprawnosci z dniem
16.01.2018 r. liczba pracownikéw w statusie osdb niepetnosprawnych za styczen
2018 r. wynosita 1,52 etatu. Uwzglednienie przy obliczaniu wpfaty naleznej
nieprawidtowego wskaznika skutkowato zanizeniem o 830 zt wptaty na rzecz
PFRON22,

(dowdd: akta kontroli str.18-19)

Wojewodzki Lekarz wyjasnit: przyczyng nieprawidtowo sporzgdzonej deklaracji
najprawdopodobniej byt brak wpisu w programie Kadrowo-Pfacowym Optima daty
zakonczenia pobierania przez Panig (...) tzw. niepetnosprawno$ci. (...).

(dowod: akta kontroli 128-129)

W trakcie prowadzonych czynno$ci kontrolnych, w dniu 25 wrze$nia 2018 r. ztozono
do PFRON korekte deklaracji DEK-l-a za styczen 2018 roku. Niedoptata
w wysoko$ci 830 zt wraz z naleznymi odsetkami w wysoko$ci 40 zt zostata
przekazana na konto PFRON w dniu 28.09.2018 .

(dowdd: akta kontroli str. 129-137)

2. W deklaracji miesigcznych wptat na PFRON (DEK-I-a) za marzec 2017 r. WIW
wykazat przecietne miesieczne zatrudnienie 120,16 etatu pomimo, ze faktycznie
wynosito ono 118,16. Wptata nalezna PFRON za ww. okres zostata odprowadzona
w wysokoSci 8746 zt. Uwzglednienie przy obliczaniu wpfaty naleznej
nieprawidtowego stanu zatrudnienia pracownikdéw?3 skutkowato nadptatg na rzecz
PFRON za rok 2017 w wysoko$ci 205 zt.

(dowdd: akta kontroli str. 12-17)

Wojewddzki Lekarz wyjasnit: Informuje, ze w deklaracji DEK-I-a za miesigc marzec
2017 roku przez nieuwage zostaty btednie wpisane dane dotyczace przecigtnego
miesiecznego zatrudnienia, etatéw i 0s6b. W pozycji 16 Deklaracji DEK-I-a (dane
0 zatrudnieniu) powinny zosta¢ wpisane dane dotyczace etatow a wpisano dane
dotyczace przecietnej liczby zatrudnionych oséb. (...) Jednocze$nie informuje, ze
w dniu 26 wrzesnia 2018 r. ztozono do PFRON korekte deklaracji DEK-I-a za
miesigc marzec 2017 r., ktdra zostata zaakceptowana przez PFRON.

(dowdd: akta kontroli str. 128-129)

3. W 1324 (z 49) ogtoszeniach o naborze do pracy, opublikowanych w okresie
od stycznia do sierpnia 2017 r., WIW informowat, ze wskaznik zatrudnienia osob

22 \Wpata nalezna 9.550 zt: (40,65%"5,587*4255,59 = 9.665 zt — 114,59 zt (kwota obnizenia).

23 Do obliczenia kwoty naleznej wplaty na PFRON przyjeto stan zatrudnienia ogotem 120,16 zamiast 118,16.

24 inspektor ds. finansowych (ogtoszenie nr 7782 z 24.01.2017 r.); inspektor weterynaryjny ds. bezpieczenstwa
zywno$ci (8452 z14.02.2017 r.); inspektor ds. pasz i utylizacji (8450 z 14.02.2017 r.); inspektor weterynaryjny
ds. bezpieczenstwa zywnosci (8947 z 3.03.2017 r.); informatyk (8997 z 04.03.2017 r.); inspektor ds. utylizacji pasz
(9390 z17.03.2017); asystent w zaktadzie higieny weterynaryjnej (9393 z 17.03.2017 r.); asystent w zaktadzie
higieny weterynaryjnej (10023 z 7.04.2017 r.); informatyk (10019 z7.04.2017 r.); inspektor ds. administracyjnych
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Uwagi dotyczace
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Ocena czastkowa

niepetnosprawnych w Inspektoracie wynosit, co najmniej, 6% podczas, gdy
faktycznie w miesigcach poprzedzajacych date upublicznienia ogtoszen ksztattowat
sie on na poziomie od 0,85% do 1,73%.

(dowdod: akta kontroli str. 33-39)

Zgodnie z art. 28 ust 2 pkt 4b ustawy o stuzbie cywilnej ogtoszenie o naborze
powinno zawiera¢ informacje, czy w miesigcu poprzedzajacym date upublicznienia
ogtoszenia wskaznik zatrudnienia 0s6b niepetnosprawnych w urzedzie,
W rozumieniu przepisow ustawy o rehabilitacji, wynosi, co najmniej 6%.

Wojewddzki Lekarz wyjasnit: raz popetniony btad (pomytka pracownika) skutkowat
powieleniem w nastepnych dokumentach.
(dowdd: akta kontroli str. 119,127)

NIK zwraca uwage, ze podawanie w ogtoszeniach o naborze (niezgodne ze stanem
faktycznym informacji o wskazniku zatrudnienia osob niepetnosprawnych powyzej
6%) mogto wprowadza¢ w btad osoby zainteresowane, iz w ogtoszonym naborze
brak jest pierwszenstwa w zatrudnieniu osoby niepetnosprawne;.

Zdaniem NIK - w ostatnich trzech latach - Inspektorat nie prowadzit z wtasnej
inicjatywy dziatan wykraczajacych poza standardowe wymagane przepisami ustawy
0 stuzbie cywilnej, co mogto sie przyczynic do braku zainteresowania 0sob
niepetnosprawnych pracg w WIW oraz do zmniejszenia wskaznika ich zatrudnienia
do poziomu 0,88%. Przeciwdziataniu takim tendencjom stuzyta ratyfikacja
6 wrze$nia 2012 r. Konwencji o prawach 0sob niepetnosprawnych?s, w ktérej w art.
27 ust. 1 Polska uznata prawo osob niepetnosprawnych do pracy, na zasadach
rownosci z innymi osobami oraz zobowigzata do zagwarantowania i popierania
realizacji ich prawa do pracy miedzy innymi poprzez popieranie zatrudniania os6b
niepetnosprawnych  w sektorze publicznym oraz zdobywania przez nich
dos$wiadczenia zawodowego. Podobnie Sejm RP wezwat w § 1 pkt 6 Karty praw
0sob niepetnosprawnych? Rzad RP do podjecia dziatan ukierunkowanych na
urzeczywistnienie praw 0séb niepetnosprawnych, m.in. do pracy na otwartym rynku
pracy zgodnie z kwalifikacjami, wyksztatceniem i mozliwosciami.

W okresie objetym kontrola WIW nie podejmowat dziatan zmierzajacych do
zatrudnienia 0sdb niepetnosprawnych. Nie zamieszczat na stronach internetowych,
dedykowanych osobom niepetnosprawnym, informacji o wolnych stanowiskach
pracy. Nie inicjowat wspotpracy z organizacjami pozarzgdowymi dziatajgcymi na
rzecz niepetnosprawnych, powiatowymi urzedami pracy oraz uczelniami w celu
upowszechnienia wiedzy o mozliwosci ich zatrudnienia, odbycia praktyk badz stazu.
W rezultacie wskaznik zatrudnienia 0sob niepetnosprawnych zmniejszyt sie z 1,69%
na koniec 2016 r. do 0,88% na koniec czerwca 2018 r. oraz wzrosty optaty na
PFRON, ktore w okresie objetym kontrolg wyniosty tacznie 287,6 tys. zt. Inspektorat
wptaty miesieczne na rzecz PFRON, za wyjatkiem marca 2017 r. i stycznia 2018 r.27
przekazywat w naleznej wysokosci, a wszystkie w terminach ustawowych.

(10845 z 10.05.2017 r.); asystent w zakladzie higieny weterynaryjnej (11673 z 3.06.2017 r.); asystent w zakladzie
higieny weterynaryjnej (12948 z 11.07.2017 r.); inspektor ds. finansowych (14318 z 17.08.2017 r.)

ZKonwencja o prawach osob niepetnosprawnych sporzadzona w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r.

(Dz. U.z 2012r., poz. 1169).

Bchwata Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 1 sierpnia 1997 r. Karta Praw Osdb Niepetnosprawnych
(M. P. Nr 50, poz. 475), zwana dalej ,Kartg praw oséb niepetnosprawnych”

27\ trakcie kontroli NIK Ztozone zostaty korekty deklaracji DEK-l-a oraz uregulowano niedoptate na rzecz PFRON
w kwocie 830 zt wraz odsetkami w wysokosci 40 zt.



Opis stanu faktycznego

2. Przestrzeganie praw pracownikéw niepetnosprawnych.

2.1. Z protokotu kontroli rownolegle przeprowadzonej, w porozumieniu z NIK, przez
Panstwowg Inspekcje Pracy Okregowy Inspektorat Pracy w Szczecinie?® w zakresie
przestrzegania przez WIW  przepisow dotyczacych  uprawnien  0sdb
niepetnosprawnych oraz przystosowania stanowisk pracy do ich potrzeb wynikato
m.in. ze:

— w regulaminie pracy?® okre$lono zagadnienia m.in. czasu pracy, urlopdw
wypoczynkowych, urlopdw bezptatnych oraz zwolnien od pracy. Wsrdd tych
zagadnien nie uwzgledniono uprawnien 0sdb niepetnosprawnych w zakresie
obowigzujacych ich norm czasu pracy, dodatkowego urlopu, czy zwolnien
z pracy z zachowaniem prawa do wynagrodzenia w celu uczestnictwa w turnusie
rehabilitacyjnym lub wykonania badan specjalistycznych, zabiegdw leczniczych
lub usprawniajgcych, a takze w celu uzyskania zaopatrzenia ortopedycznego lub
jego naprawy, jezeli czynnos$ci te nie moga by¢ wykonane poza godzinami pracy;

— pracodawca zawierat na okresy roczne (od 1 stycznia do 31 grudnia) umowy
o Swiadczenie ustug zdrowotnych z zakresu medycyny pracy, ktorych
przedmiotem byto wykonywanie pracownikom: badan wstepnych, okresowych
i kontrolnych, badan dla celéw sanitarno-epidemiologicznych, badan lekarskich
w celu orzekania o mozliwosci wykonywania dotychczasowej pracy, innych
$wiadczen profilaktycznych wg potrzeb. Z uméw nie wynikato wprost, czy
jednostka sSwiadczaca ustugi medyczne zobowigzana byta do udzielania
pracodawcy i pracujgcym porad w zakresie organizacji pracy, ergonomii, fizjologii
I psychologii pracy;

— pracownik z orzeczeniem o niepetnosprawnos$ci byt zatrudniany z wyzszg norma
czasu pracy niz dopuszczalna dla os6b niepetnosprawnych w  stopniu
umiarkowanym. Norme tygodniowg przekroczono m.in. w tygodniach: 24-
30.07.2017 r. — 0 4 godz. i 42 minuty (praca w sobote i niedziele); 2-8.10.2017 r.
- 05 godz. i 46 minut; 20-26.11.2017 r. — 0 8 godz. i 34 minuty; 15-21.01.2018 r.
- 0 5 godz. i 56 minut. W zamian za prace w niedziele nie byt udzielany dzien
wolny w tygodniu nastepujacym po przepracowaniu niedzieli.

W trakcie kontroli w dniu 5.10.2018 r. pracownica ztozyta wniosek o wyrazenie

zgody na prace w wymiarze ponad 7 godzin na dobe i 35 godzin tygodniowo oraz

w godzinach nadliczbowych. Pracodawca skierowat pracownika na badania

lekarskie w celu oceny mozliwosci odstapienia od zastosowania art. 15 ustawy

o rehabilitacji i zatrudnianiu powyzej 7 godzin na dobe i 35 godzin tygodniowo.

Lekarz wyrazit zgode na prace w godzinach nadliczbowych;

— pracownicy w zwigzku z zaliczeniem ich do os6b niepetnosprawnych zostali
poinformowani o obowigzujgcej ich normie czasu pracy, w tym prawie do
dodatkowej przerwy, wymiarze urlopu dodatkowego oraz prawie do zwolnieh od
pracy z zachowaniem prawa do wynagrodzenia ze wskazaniem warunkéw tych
zwolnien;

— W okresie objetym kontrolg pracownicy niepetnosprawni nie korzystali ze
zwolnien od pracy z zachowaniem prawa do wynagrodzenia w celu uczestnictwa
w turnusie rehabilitacyjnym lub wykonywania badan specjalistycznych;

— w kontrolowanym okresie do pracodawcy nie wptynety skargi od pracownikdw
Z orzeczong niepetnosprawnoscia.

(dowdd: akta kontroli str. 138-145,162)

28 Dalej: PIP.
29 \Wprowadzonym zarzadzeniem nr WIW.D.110.13.2016 Zachodniopomorskiego Wojewddzkiego Lekarza Weterynarii
w Szczecinie z dnia 14 czerwca 2016 r., obowigzujacym od 01 lipca 2016 r. z pozniejszymi zmianami.
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Ustalone
nieprawidtowosci

2.2. W protokole z przeprowadzonej kontroli Inspektor PIP wskazat m.in. ze:
powierzchnie i przestrzen w pomieszczeniach pracy30 spetniaty wymogi w stosunku
do rodzaju wykonywanych prac oraz iloSci 0s6b w nich pracujgcych. Stanowiska
pracy nie byty w Sposob szczegolny dostosowane do indywidualnych potrzeb
zatrudnionej osoby niepetnosprawnej. Potrzeba takiego dostosowania nie wynikafa
wprost z orzeczenia lekarskiego wystawionego dla potrzeb badan profilaktycznych
przez lekarza medycyny pracy. (...) Pracodawca nie korzystat z opinii stuzby
medycyny pracy w zakresie organizacji  Stanowisk pracy dla 0S6b
niepetnosprawnych.

(dowdd: akta kontroli str. 141, 143)

Wojewddzki Lekarz wyjasnit: rodzaj niepetnosprawnosci zatrudnionego pracownika
nie wymagat dostosowywania stanowiska pracy do potrzeb osoby niepetnosprawney.
dowdd: akta kontroli str. 119,126)

21 W latach 2016-2018 (do 30.06.) przestrzeganie praw oraz warunki pracy
pracownikdw niepetnosprawnych nie byty w Inspektoracie przedmiotem kontroli
wewnetrznej.

(dowdd: akta kontroli str. 119,126)

2.2 W okresie objetym kontrolg Panstwowa Inspekcja Pracy nie przeprowadzata
w WIW kontroli w zakresie przestrzegania praw oraz warunkdw pracy pracownikow
niepetnosprawnych.

(dowdd: akta kontroli str. 119,126)

W dziatalnosci  kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujace nieprawidtowosci:.

1. WIW wbrew obowigzkowi wynikajgcemu z art. 104 §1 ustawy z dnia 26 czerwca
1974 r. Kodeks pracy3! nie okre$lit w Regulaminie pracy czasu pracy, urlopdw
dodatkowych oraz zwolniern z zachowaniem prawa do wynagrodzenia o0s6b
niepetnosprawnych. Osoby te w zaleznoSci od stopnia niepetnosprawnosci
okreslonego w orzeczeniu posiadajg prawo do innych uregulowan w tym zakresie.
Prawa te powinny by¢ uwzglednione w Regulaminie pracy z uwagi, ze majg
bezposredni wptyw na obowigzki pracodawcy w tym zakresie oraz na organizacje
pracy.

(dowdd: akta kontroli str. 165)

PIP w wystgpieniu pokontrolnym zobowigzat WIW do okreslenia w Regulaminie
pracy praw pracownikdw niepetnosprawnych w zatrudnieniu w zaleznosci od
posiadanego stopnia niepetnosprawnosci — regulacji w zakresie czasu pracy,
dodatkowej przerwy, urlopéw dodatkowych oraz zwolnier z pracy z zachowaniem
prawa do dodatkowego wynagrodzenia.

(dowdd: akta kontroli str. 165)

2. WIW wbrew obowigzkowi okreslonemu w art. 15 ustawy o rehabilitacji nie
przestrzegat normatywow czasu pracy okreslonych dla oséb z orzeczeniem
0 niepetnosprawnosci. Pracownik z orzeczeniem o niepetnosprawno$ci byt
zatrudniany z wyzszg normg czasu pracy hiz dopuszczalna dla oséb
niepetnosprawnych w stopniu umiarkowanym.

(dowdd: akta kontroli str. 142)

PIP w wystgpieniu pokontrolnym zobowigzat WIW do przestrzegania przepisow
0 czasie pracy os6b niepetnosprawnych — niedopuszczanie do pracy pracownikow
niepetnosprawnych w wymiarze przekraczajagcym dobowy i tygodniowy wymiar

30 L aboratorium Mikrobiologii Srodkéw Spozywezych.
31 Dz.U.z2018r. poz. 917 ze zm.
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Opis stanu faktycznego

czasu pracy w sytuacji braku wniosku pracownika na prace powyze]
dopuszczalnego wymiaru i zgody lekarza. Ponadto zobowigzat Inspektorat do
korzystania z uprawnien stuzby medycyny pracy w zakresie poradnictwa przy
organizowaniu stanowisk pracy dla 0séb niepetnosprawnych.

(dowdd: akta kontroli str. 166)

PIP w nakazie z dnia 19.10.2018 r. zobowigzat Inspektorat Weterynarii do
uzupetnienia oceny ryzyka zawodowego przy pracach wykonywanych na
stanowisku asystenta (laboranta), pomocy laboratoryjnej w Pracowni Mikrobiologii
Srodkéw Spozywczych ZHW Szczecin o informacje dotyczace oséb zatrudnionych
na tym stanowisku i uwzglednienia kryteriow dla wykonujacej prace osoby
niepetnosprawne;.

(dowdd: akta kontroli str. 163)

W Inspektoracie stwierdzono przypadki nieprzestrzegania prawa pracownika
niepetnosprawnego do skréconego czasu pracy. WIW nie okreslit w regulaminie
pracy uprawnien osob niepetnosprawnych. Nie zasiegnat opinii stuzby medycyny
pracy dotyczacej zorganizowanego stanowiska pracy dla osoby niepetnosprawne;.

3. Dziatania w zakresie dostosowania budynku — miejsca wykonywania pracy
- do potrzeb oséb niepetnosprawnych.

3.1. W wyniku ogledzin32 siedziby WIW33 oraz Zaktadu Higieny Weterynaryjne;
w Koszalinie3* wraz z terenami do nich przylegtymi ustalono, ze w budynkach
wystepowaty ~ bariery  architektoniczne  utrudniajagce  dostep  osobom
niepetnosprawnym. Zidentyfikowane bariery dotyczyty gtownie:
— braku podjazdow lub i innych urzadzen technicznych umozliwiajacych osobom
niepetnosprawnym dostep z poziomu wejs¢ do pomieszczen budynku3,
— przystosowania dzwigu osobowego do przewozu 0s6b niepetnosprawnych36,
— wydzielenia miejsc parkingowych, oznakowanych jako przeznaczone dla oséb
niepetnosprawnych;
— nieprzystosowania toalet dla potrzeb 0sdb niepetnosprawnych?’.
W trakcie przeprowadzonych ogledzin dokonano pomiaréw drzwi w poszczegdlnych
pracowniach oraz pomieszczeniach biurowych. W Swietle oscieznicy drzwi miaty
szerokos¢ ok. 90 cm i wysoko$¢ 2 m. W drzwiach nie byto progow.
(dowdod: akta kontroli str. 88-103)

Od momentu przekazania budynkoéw do uzytkowania nie byty w nich prowadzone
prace modernizacyjne w zakresie ich przebudowy.
(dowdd: akta kontroli str. 150-152)

3.2. Zgodnie z terminami okreslonymi w zatgczniku nr 138 do rozporzadzenia
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Spotecznej z dnia 29 pazdziernika 2003 r.
w sprawie warunkéw technicznych dozoru technicznego w zakresie eksploatacji

32 Przeprowadzonych 24.09.2018 r. w siedzibie WIW w Szczecinie oraz 4.10.2018 r. w siedzibie Zaktadu Higieny
Weterynaryjnej w Koszalinie (dalej: ZHW).

33 Oddanej do uzytkowania w 1990 r.

3 Oddanego do uzytkowania w 1964 r.

35 Na przykfad: w postaci dzwigow osobowych, schodotazéw, platform przyschodowych itp.

3% W siedzibie WIW w Szczecinie (budynek szesciokondygnacyjny wliczajac parter) zainstalowany byt jeden dzwig
osobowy. Szerokos¢ wejscia ok. 75 cm, szerokos¢ wewnatrz kabiny dzwigowej ok. 96 cm, dtugo$¢ kabiny dzwigowej
ok. 1,23 m. Tablica przyzywowa dzwigu nie posiadata dodatkowego oznaczenia dla osob niewidomych i informacii
glosowej 0 wijezdzie na konkretne pietro. W Zakladzie Higieny Weterynaryjnej w Koszalinie (budynek
trzykondygnacyjny wliczajac parter) nie byto zainstalowanego dzwigu osobowego.

37 Szeroko$¢ drzwi wejsciowych do toalet na poszczegolnych pigtrach w budynkach WIW oraz ZHW wynosita
ok. 70 cm. Wewnatrz toalet brak byto przestrzeni manewrowej o wymiarach co najmnigj 1,5 m x 1,5 m oraz uchwytéw
utatwiajacych korzystanie z urzadzen higieniczno-sanitamych.

38 Pozycja 24.
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niektérych urzadzen transportu bliskiego39, w kontrolowanym okresie, dzwig
osobowy poddawany byt corocznym przegladom.
(dowdd: akta kontroli str. 84-87)

3.3. W okresie objetym kontrolg kierownictwo WIW nie zajmowato si¢ problematyka
dostosowania uzytkowanych budynkow dla potrzeb oséb niepetnosprawnych. Nie
planowano wydatkdéw oraz nie podejmowano dziatan w celu uzyskania $rodkéw na
likwidacje barier architektonicznych dla oséb niepetnosprawnych.

(dowdd: akta kontroli str. 63-83,119,124)

Wojewodzki Lekarz  wyjasnit:  przebudowa budynku, jak rowniez zakup
odpowiedniego sprzetu wigze sie z konieczno$cig pozyskania Srodkow na realizacje
tego zamierzenia. Biorac pod uwage profil dziatalnosci jednostki, oraz niewielkie
Zainteresowanie 0sOb niepetnosprawnych ogtoszeniami o wolnych stanowiskach
w Urzedzie, nie ubiegano sie o przyznanie takich Srodkow. Budynek wymaga
inwestycji w bezpieczenstwo ppoz., nalezy réwniez wykonac remont instalacji
elektrycznej. Realizacja tych zmian zostata rozpoczeta, jednak rozcigga sie w czasie
ze wzgledu na brak Srodkéw. Od lutego 2016 roku do dzi§ zrealizowane sg
inwestycje priorytetowe (tzn. takie, ktére wymagane sq ze wzgledu na przepisy lub
Z zalecen pokontrolnych) jak wprowadzenie Polityki Bezpieczenstwa Informacji,
Kontrola Zarzadcza, rejestracja czasu pracy, przepisy RODO, przeprowadzono
Szereg dziatan poprawiajacych bezpieczenstwo ppoz.

(dowdd: akta kontroli str. 119,124)

W  dziatalnosci  kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyzej zakresie
stwierdzono nastepujace nieprawidtowosci:
WIW na terenie przylegtym do budynku bedacego jego siedzibg nie wyznaczyt
miejsc parkingowych dla 0s6b niepetnosprawnych i ich nie oznakowat.

(dowdd: akta kontroli str. 88-103)

Zgodnie z § 18 ust. 1 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunkéw
technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki zagospodarowujac dziatke
budowlang, nalezy urzadzi¢, stosownie do jej przeznaczenia i sposobu zabudowy,
stanowiska postojowe dla samochoddéw uzytkownikéw statych i przebywajgcych
okresowo, w tym rowniez stanowiska postojowe dla samochodow, z ktorych
korzystajg osoby niepetnosprawne.
Wojewodzki Lekarza wyjasnit: Przewiduje podjgC dziatania, ktore bedg moZzliwe do
zZrealizowania $rodkami dysponowanymi w biezgcym budzecie np. juz w toku
trwajgcej kontroli rozpoczeto rozmowy nt. mozliwosci i kosztow niezwltocznego
wydzielenia miejsc parkingowych, oznaczonych, jako przeznaczone dla 0s6b
niepetnosprawnych.

(dowdd: akta kontroli str. 146-149)

Najwyzsza |zba Kontroli stwierdzita, Ze budynki bedace siedzibg Inspektoratu nie
byly dostosowane do potrzeb osob niepetnosprawnych, a kierownictwo WIW nie
poczynito — przed okresem objetym kontrolg — niezbednych dziatan w celu
zapewnienia funkcjonalno$ci umozliwiajacej obstuge o0sob niepetnosprawnych.
Zgodnie z § 3 pkt 6 rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 .
w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie® budynek ten stanowi budynek uzytecznosci publicznej. W § 1 pkt 8
Karty oséb niepetnosprawnych Sejm RP wezwat Rzad RP do podjecia dziatan w
celu urzeczywistnienia praw 0sob niepetnosprawnych do zycia w $rodowisku

38 Dz. U. Nr 193 poz. 1890.
40DzU.z2015r., poz. 1422 ze zm., dalej rozporzadzenie Ministra Infrastruktury sprawie warunkow technicznych, jakim
powinny odpowiada¢ budynki.
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i wykonania wnioskow

wolnym od barier funkcjonalnych, w tym m.in. dostepu do urzedéw i obiektéw
uzytecznosci publiczne;j.

Budynki uzytkowane przez WIW nie byly dostosowane do potrzeb o0séb
niepetnosprawnych. W  budynkach  wystepowaty bariery architektoniczne
ograniczajace niepetnosprawnym dostep do niektorych pomieszczen. Inspektorat
nie podejmowat dziatan majgcych na celu likwidacje istniejgcych barier
architektonicznych dla niepetnosprawnych.

IV. Wnioski

Przedstawiajac powyzsze oceny wynikajace z ustalen kontroli, Najwyzsza Izba
Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r.
o Najwyzszej Izbie Kontroli4! wnosi o:

1. Realizacje zalecen wydanych przez Panstwowg Inspekcje Pracy po kontroli
przestrzegania przez WPN przepisow w zakresie uprawnien 0sob
niepetnosprawnych.

2. Zamieszczanie w ogfoszeniach o naborach na wolne stanowiska pracy
rzetelnych danych dotyczacych wskaznika zatrudnienia osob niepetnosprawnych.

3. Wyznaczenie i oznakowanie miejsc parkingowych dla 0séb niepetnosprawnych.

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystgpienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwdch egzemplarzach; jeden dla
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ust. 1 i 2 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej
przystuguje prawo zgtoszenia na pismie umotywowanych zastrzezen do wystgpienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w Szczecinie.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK prosze o poinformowanie Najwyzszej Izby Kontroli,
wterminie 30 dni od otrzymania wystgpienia pokontrolnego, 0 sposobie
wykorzystania uwag i wykonania wnioskow oraz o podjetych dziataniach lub
przyczynach niepodjecia tych dziatan.

W przypadku wniesienia zastrzezen do wystgpienia pokontrolnego, termin
przedstawienia informacji liczy si¢ od dnia otrzymania uchwaty o oddaleniu
zastrzezen w catosci lub zmienionego wystgpienia pokontrolnego.

Szczecin, dnia 28 listopada 2018 r.

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Szczecinie

Dyrektor

Kontroler
Bogustaw Wojcik
gt. specjalista k. p.

4“1Dz.U.z 2017 r. poz. 524 ze zm.
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